Sanchis Sivera, 1928, pp. 20 i 21; 1930, pp. 20 i 21.

Cerveró, 1972, p. 51.

Company, Aliaga, Tolosa i Framis, 2005, pp. 302-306, doc. 511.

Els dos documents següents, datats el 1389, confirmen que al dit any, baix les seues ordres, continuava tenint col·laboradors i aprenents. Les referències documentals són els contractes de treball, en els quals Alfons, pintor, fill del difunt Alfons, pintor veí de Còrdova i Arnau, pintor, fill del difunt Bernat, pintor veí de Campredó, s'afermaren amb Esteve Rovira, pintor de València, durant un any com a macips seus i per aprendre l'ofici de pintor.

“(Ista duo subsequentia instrumenta afirmametum debent esse retro sub kalendarii de III^a die septembris presentis anni.)

Alfonsus, pintor, quodom filius Alfonsi pintor vicini de Cordova, sicienter mitto et afirmo vobiscum, Stephano Rovira, pictori Valencia, presenti, et cetera, hinc ad unum annum [sequeteum in] mancipium [vestrum] ad faciendum vestra omnia mandata iusta et cetera. Teneamini michi docere officium vestrum adicere potuero et providere in comestum et potum [tantum]. Et sic promitto et cetera, obligo, et cetera.

Ad hec autem [ego Stephanus] Rovira, predictus, et cetera, suscipiens et cetera, promitto et cetera, obligo, et cetera.

Testes Andreas Stopinyà et Iohannes Çamora, fusterii Valencie.”

ARV. *Protocol de Bernat Costa*, núm. 2449.

Company, Aliaga, Tolosa i Framis, 2005, p. 322, doc. 556.

“(Ista duo subsequencia instrumenta affirmamentum debent esse retro sub calendarii de III^a die septembris presentis anni).

Annaldus, pintor, quodom filius Bernardii, pintor vicini de *Campredó*, sicienter mitto et afirmo vobiscum, Stephano Rovira, pictori Valencia, presenti, et cetera, hinc ad unum annum sequeteum in mancipium vestrum ad faciendum vestra omnia mandata iusta et cetera. Teneamini michi docere officium vestrum adicere potuero et providere in comestum et potum tantum. Et sic promitto et cetera, obligo, et cetera. Ad hec autem ego, Stephanus Rovira, predictus, et cetera, suscipiens et cetera, promitto et cetera, obligo, et cetera.

Testes qui supra.”

ARV. *Protocol de Bernat Costa*, núm. 2449.

Company, Aliaga, Tolosa i Framis, 2005, p. 323, doc. 557.

Malauradament la falta de notícies no permet esbrinar res més sobre aquest pintor, però a pesar de l'escàs d'aquestes, hem de considerar-lo com un pintor que marcaria la diferència artística en les penúltimes dècades del segle XIV, possiblement creador d'un estil, però que a València no tingué continuació per la vinguda d'altres formes estilístiques, les quals portaren cap el gòtic Internacional.